
  

UCHWAŁA NR XII/100/19 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 31 października 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019r., poz. 506, 1309 i 1696) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507, z 2018r., poz. 2245 oraz z 2019r., poz. 1622 i 1690) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/9/18 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 lutego 2018r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienie 

osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 531) § 4 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia przysługuje osobom, w tym 

bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Żary 

o statusie miejskim. 

2. W przypadku osoby bezdomnej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn. zm.), opłata nie może być wyższa niż 15% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych. 

3. Jeżeli dochód osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie mieści się 

w przedziale powyżej 50% do 100% kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn. zm.), opłata nie może być wyższa niż 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 

dla osób bezdomnych. 

4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507 z późn. zm.), ponoszą odpłatność określoną w tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
% miesięcznej odpłatności 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% od 20% do 40% 

powyżej 130% do 160% od 40% do 60% 

powyżej 160% do 200% od 60% do 80% 

powyżej 200% do 250% od 80% do 100% 

powyżej 250% 100%” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 7 listopada 2019 r.

Poz. 2960



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marian Popławski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2960


		2019-11-07T15:02:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




